

Föreningen Sundregruppens verksamhetsberättelse 2023

Styrelsen

Ordförande:	Mathias Wilson
Vice ordförande:	Anders Tengholm
Sekreterare:	Per Johan Ulfendahl
Kassör:	Björn Lilja
Ledamot:	Thomas Wenninger
Ledamot:	Fredrik Henriksson
Adjungerad:	Lars Anmark, IT-ansvarig

Revisorer

Revisor var Rolf Engström och revisorssuppleant Börje Kavhed.

Valberedning

Fredrik Anmark och Juho Könönen.

Arbetsfördelning inom föreningen

Ringmärkningsansvarig:	Thomas Wenninger
Medlemsregisteransvarig:	Björn Lilja
Hanteras av kassören (även ansvarig för utskick av Staingylpen)	
Bokningsansvarig för personal:	Anders Tengholm
Bokningsansvarig för guidningar:	Björn Lilja
Boende för ringmärkare:	Styrelsen
Ansvar för sociala medier:	Fredrik Henriksson
Webmaster adjungeras:	Lars Anmark
Staingylpen redaktör & ansvarig	Mathias Wilson
Data- och dataskyddsansvarig:	Björn Lilja

Ordförande och kassör tecknar firma var för sig.

Möten

Förenings årsmöte hölls på Holmhällar 25 mars och höstträff med ringmärkning och gemensam middag 7-8 oktober. Vid det senare tillfället hölls en stunds diskussion med utbyte av erfarenheter och åsikter om verksamheten.

Styrelsen har haft sju protokollförda möten under verksamhetsåret.

Medlemsantal

Vid utgången av 2023 hade stationen 107 medlemmar.

Ringmärkning

Under 2023 har vi genomfört standardiserad fångst av fåglar vid Hoburgen perioden 25 april -8 juni samt 25 juli - 15 september. För fjärde året i rad har vi haft en extravecka 18-24 april. Efter avslutade standardsäsonger har vi haft näten uppe 9-18 juni samt 16 september-18 november.

Utöver detta har fåglar märkts i olika projekt runtom i Sundre: holkmärkning, fångst av ugglor, fångst med håv och lampa i strandkanterna samt fångst med vadarburar.

Under våren märktes 1272 fåglar i den standardiserade fångsten – det lägsta antal sedan verksamheten startade, detta trots att vi haft en regnfattig vår och kunnat bemanna varje dag. Utanför standardiseringen fick 1430 fåglar ring.

Under hösten gav standardsäsongen 2259 märkningar, det bästa resultatet sedan 2017, och den övriga märkningen 4430 stycken.

Totalt under året har vi ringmärkt 9391 fåglar. Kungsfågel blev vanligaste fångsten med 1916 individer, bland ovanligare arter kan nämnas en vardera av skogsduva, sidensvans, stäppsångare, brunsångare, videsångare, dubbeltrast, gulärta samt snöparv.

Syftet med senhöstmärkningen är dels att märka tajgasångare i ett projekt tillsammans med många andra stationer i Sverige. Glädjande nog kunde fyra tajgasångare fångas och på tre av dessa togs även fjäderprov.

Det andra syftet är att fånga gråsiskor och av denna art kunde, tillsammans med brunsisikor, 475 märkas.

Övrig verksamhet

Den verksamhet vi haft utöver ringmärkningar har syftat till att nå ut till fler potentiella medlemmar generellt samt att specifikt engagera fler ungdomar och kvinnor i föreningen. Därför gavs en kort föreläsning med presentation av stationens verksamhet på Hantverkshuset i Burgsvik en kväll i augusti, och en kurs för ungdomar i ålder 12-25 år hölls en helg i september. Föreläsningen var hyfsat välbesökt och togs väl emot och kursen blev mycket lyckad.

Vid föreläsningen var det en svag majoritet kvinnor, på kursen fyra tjejer, fyra killar. Vi har även genomfört en rad guidningar i verksamheten under året bland annat för Rapphönan, ett nätverk för kvinnliga skådare på Gotland.

I samband med föreläsningen kom också P4 Gotland och gjorde en kort intervju om verksamheten.

Publikationer

Föreningens medlemsskrift Staingylpen har utkommit med två nummer under året. En rapport har skickats till Vår Fågelvärld.

Styrelsen tackar för förtroendet och för alla medlemmars insats under året!